
№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  
РЕШЕНИЕ 

 
26.12.2019 с. Миндерла № 35-5/121   
 
О внесении изменений и дополнений в Устав 
Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края 

 
В целях приведения Устава Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 

края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Красноярского края от 15.10.2015 
№ 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", 
руководствуясь статьями 27, 62 Устава Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края, Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 
следующие изменения: 

1.1. Главу 1 дополнить статьей 1.1. следующего содержания: 
"Статья 1.1. Наименование муниципального образования 
Полное наименование муниципального образования  - "сельское поселение Миндерлинский 

сельсовет Сухобузимского муниципального района Красноярского края", сокращенное - "Миндерлинский  
сельсовет Сухобузимского района Красноярского края", "Миндерлинский сельсовет". Данные наименования 
равнозначны." 

 
1.2. В статью 7 
- в подпункте 5 пункта 1 после слов " осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета," добавить слова 
"организация дорожного движения,"; 

- подпункт 19 пункта 1 изложить в новой редакции: 
"19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортировки твердых коммунальных отходов;"  
- в подпункте 33 пункта 1 слова "О государственном кадастре недвижимости" заменить словами "О 

кадастровой деятельности"; 
- пункт 1 дополнить подпунктом 34 следующего содержания: 
"34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 
территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами". 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 02 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                19.02.2020 года 
 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 
 

1.3. В Статью 23  
- Статью 23 дополнить пунктами 9,10 следующего содержания: 
«9. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры 
ответственности: 

1) предупреждение; 
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в 

представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с 
лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном 
органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 
осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном 
органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. 
10. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в пункте 6 

настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта 
Российской Федерации.». 

 
1.4. В статью 33 
- подпункт 1.14 пункта 1 считать утратившим силу. 
 
1.5. В статью 64 
- Статью 64 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
" 5. Подпункт 19 пункта 1 статьи 7 вступает в силу с 01.01.2021 года." 
 
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Совета депутатов Барзанина А.П. 
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу 
со дня официального опубликования (обнародования). 

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении 
изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.  
 
Глава сельсовета Э.А. Горн 
  
Председатель сельского Совета  А.П. Барзанин  

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 «14»  февраля  2020 года             с. Миндерла                          № 36-5/125  
 

        О внесении изменений 
        в Решение Миндерлинского 
        сельского Совета депутатов  
        № 35-5/122 от  26.12.2019 г  
        «О сельском бюджете на 2020 год и  
        плановый период 2021-2022 годов» 

 
Миндерлинский сельский Совет депутатов решил: 
 

        Внести в решение  № 35-5/122 от  26.12.2019 г «О сельском бюджете на 2020 год и плановый период 2021-
2022 годов»  (далее Решение) изменения по доходам и расходам на основании уведомлений финансового 
управления № 53 от 21.01.2020 г. в сумме 31,9 тыс. руб. на осуществление первичного воинского учета, № 173 от 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

11.02.2020 г. в сумме 1 051,0 тыс. руб. на содержание автомобильных дорог, № 197 от 14.02.2020 г. в сумме 3 000,0 
тыс. руб. на устройство плоскостных спортивных сооружений. 
 
Пункт 1.1 Решения изложить в новой редакции:    
«1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2020 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме  15 058,6 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 15 254,4 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 195,8 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 195,8 тыс. рублей согласно 
приложению 1 к настоящему решению». 
 
1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями администраторов 
доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 
1.3. Пункт 3 Решения «Доходы сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в 
новой редакции,  согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 
1.4. Пункт 4 распределение на 2020 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации Российской 
Федерации 
Изложить в новой редакции   в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения: 
1) п.п. 1 пункта 4  Решения изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 
2) п.п. 2 пункта 4  Решения изложить в новой редакции   согласно приложению 6 к настоящему решению; 
3) п.п. 4 пункта 4  Решения изложить в новой редакции   согласно приложению 8 к настоящему решению; 
4) п.п. 6 пункта 4  Решения изложить в новой редакции   согласно приложению 10 к настоящему решению. 
 
2. Вступление в силу настоящего решения 
Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 
Глава Миндерлинского сельсовета                                Э.А.Горн 
 
Председатель Совета депутатов                                   А.П.Барзанин 
 

 
Приложение  1 
к Решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов    
№ 36-5/125 от «14» февраля  2020 года 
 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита  
 сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
 

                                                                                                   тыс. рублей  
Код Наименование показателей 

Сумма 

2020 2021 2022 

787 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0,00 0,00 0,00 

787 01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджетов 
-15058,6 -10186,5 -9881,8 

787 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-15058,6 -10186,5 
-9881,8 

787 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-15058,6 -10186,5 
-9881,8 

787 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-15058,6 -10186,5 
-9881,8 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

787 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 15254,4 10186,5 9881,8 

787 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

15254,4 10186,5 9881,8 

787 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

15254,4 10186,5 9881,8 

787 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

15254,4 10186,5 9881,8 

 Итого 195,8 0,00 0,00 

 
Приложение  4 
к Решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов    
№ 36-5/125 от «14» февраля  2020 года 
 

Доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 

№
 с

тр
ок

и
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  
кодов классификации операций 

сектора государственного 
управления,  

относящихся к доходам 
бюджетов 

Доходы  
сельского 
бюджета 
2020года 

Доход
ы  

сельск
ого 

бюдже
та 

2021го
да 

Доход
ы  

сельск
ого 

бюдже
та 

2022го
да 

ко
д 

гл
ав

н
ог

о 
ад

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

ко
д 

гр
у

п
п

ы
 

ко
д 

п
о

д
гр

уп
п

ы
 

ко
д 

ст
ат

ьи
 

ко
д 

п
о

д
ст

ат
ьи

 

ко
д 

эл
ем

ен
та

 

ко
д 

п
о

д
ви

д
а 

до
хо

д
ов

 

ко
д 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

да
р

ст
ве

н
н

ог
о 

уп
ра

вл
ен

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

до
хо

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2 871,3 2 813,3 2 852,7 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

454,0 459,0 464,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 

454,0 459,0 464,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

450,0 455,0 460,0 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1,0 1,0 1,0 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в 

3,0 3,0 3,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

7 182 1 03 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

338,4 350,4 364,8 

8 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

155,1 161,5 167,9 

9 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

0,8 0,8 0,8 

10 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

202,5 210,4 217,4 

11 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

-20,0 -22,3 -21,3 

12 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

5,0 5,0 5,0 

13 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

5,0 5,0 5,0 

14 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

5,0 5,0 5,0 

15 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1 735,0 1 750,0 1 770,0 

16 182 1 06 01 000 00 0000 000 Налог на имущество физических 
лиц 

345,0 350,0 355,0 

17 182 1 06 01 030 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц , взимаемый по ставкам , 
принимаемый по ставкам , 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий   

345,0 350,0 355,0 

18 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц , взимаемый по ставкам , 
принимаемый по ставкам , 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий   

345,0 350,0 355,0 

19 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог  1 390,0 1 400,0 1 415,0 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 180,0 180,0 185,0 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций 
, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

180,0 180,0 185,0 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц 

1 210,0 1 220,0 1 230,0 

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 210,0 1 220,0 1 230,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

24 787 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

26,0 26,0 26,0 

25 787 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных 
действий 

25,0 25,0 25,0 

26 787 1 08 07 175 01 0000 110 Государственная пошлина за 
выдачу органом местного 
самоуправления поселения 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжелых и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты 
поселений 

1,0 1,0 1,0 

27 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

312,9 222,9 222,9 

28 787 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и  
автономных учреждений) 

252,9 222,9 222,9 

29 787 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) 

252,9 222,9 222,9 

30 787 1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

60,0 0,0 0,0 

31 787 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

60,0 0,0 0,0 

33 787 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

12 187,3 7 373,2 7 029,1 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

34 787 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

12 187,3 7 373,2 7 029,1 

35 787 2 02 15 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4 951,5 4 129,8 3 785,7 

36 787 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

4 579,0 3 785,7 3 785,7 

37 787 2 02 15 001 10 2711 150 Дотации бюджетам поселений  
на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности поселений 

2 451,8 2 084,0 2 084,0 

38 787 2 02 15 001 10 7601 150 Дотации бюджетам поселений 
на на реализацию Закона края от 
29 ноября 2005 года № 16-4081 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов края отдельными 
государственными 
полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав 
муниципального района» 

2 127,2 1 701,7 1 701,7 

39 787 2 02 35 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

372,5 344,1 0,0 

40 787 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

372,5 344,1 0,0 

41 787 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции на реализацию 
Закона края от 20.06.06 г. № 19-
4845 « О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по расчету и 
предоставлению субвенции 
поселениям, входящим в состав 
муниципального района края,  
на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты". 

372,5 344,1 0,0 

42 787 2 02 49 000 00 0000 000 Иные межбюджетные 
трансферты 

7 235,8 3 243,4 3 243,4 

43 787 2 02 49 999 00 0000 000 Прочие межбюджетные 
трансферты передаваемые 
бюджетам 

7 235,8 3 243,4 3 243,4 

44 787 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты передаваемые 
бюджетам 

7 235,8 3 243,4 3 243,4 

45 787 2 02 49 999 10 2711 150 Прочие межбюджетные 
трансферты на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений  

2997,1 2997,1 2997,1 

46 787 2 02 49 999 10 7412 150 Субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

146,44 205,02 205,02 

47 787 2 02 49 999 10 7420 150 Иные межбюджетные 
трансферты на устройство 
плоскостных спортивных 
сооружений в сельской 
местности 

3000,0 0,0 0,0 

47 787 2 02 49 999 10 7508 150 Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной 

1051,0 0,0 0,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 
 

программы Красноярского края 
«Развитие транспортной 
системы» 

46 787 2 02 49 999 10 7514 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных образований 
края на реализацию Закона края 
от 23.04.2009 года № 8-3170 «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований края 
государственными 
полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

11,00 11,00 11,00 

47 787 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные 
трансферты на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест массового 
отдыха населения 

30,3 30,3 30,3 

48                 Итого 
15 058,6 

10 
186,5 

9 881,8 

 
Приложение  5 
к Решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов    
№ 36-5/125 от «14» февраля  2020 года 

                           Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов 

 

№ 
строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 
Сумма на 2020 

год 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

1 2 3 4 5 6 

1 
Общегосударственные вопросы 0100 5502,0 5807,0 5607,0 

2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 0102 760,5 760,5 760,5 

3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 4655,6 4998,1 4798,1 

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25,0 0,0 0,0 

7 
Резервные фонды 0111 14,0 1,5 1,5 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 46,9 46,9 46,9 

6 Национальная оборона 0200 372,5 344,1 0,0 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 372,5 344,1 0,0 

8 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 93,6 155,200 155,200 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0309 93,6 155,200 155,200 

10 
Национальная экономика                                  0400 1402,0 350,4 364,8 

11 Дорожные фонды 0409 1402,0 350,4 364,8 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1324,3 1324,3 1324,3 

13 Жилищное хозяйство 0501 58,0 58,0 58,0 

14 Благоустройство 0503 1266,3 1266,3 1266,3 

15 Культура кинематография  0800 3219,4 1604,1 1568,0 

16 Культура  0801 3219,4 1604,1 1568,0 

18 Социальная политика 1000 24,0 24,0 24,0 

19 Пенсионное обеспечение 1001 24,0 24,0 24,0 

24 Физическая культура и спорт 1100 3316,2 316,2 316,2 

25 Физическая культура  1101 316,2 316,2 316,2 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 
 

26 Массовый спорт 1102 3000,0     

27 
Условно утвержденные расходы   0,0 261,100 522,200 

  
ИТОГО РАСХОДОВ   15254,40 10186,5 9881,8 

 
Приложение  6 
к Решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов    
№ 36-5/125 от «14» февраля  2020 года 
 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2020 год 
 

№ 
строки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

Сумма 
на 2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 787 Администрация Миндерлинского сельсовета 
      

15 254,4 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     5502,0 

3 787 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

0102     760,5 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   760,5 

5 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0102 9110000000   760,5 

6 787 Глава муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов  

0102 9110091010   760,5 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 760,5 

8 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 760,5 

9 787 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104     4655,6 

10 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2022 
годы " 

0104 0200000000   25,0 

11 787 Подпрограмма «Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета»  

0104 0210000000   25,0 

12 787 Субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0104 02100S4120   24,9 

13 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 200 17,6 

14 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 240 17,6 

15 787 Софинансирование субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 

0104 02100S4120   7,3 

16 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 200 7,3 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

10 
 

17 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 240 7,3 

18 787 Непрограммные расходы 0104 910000000   4630,5 

19 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0104 911000000   4622,0 

20 787 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
расходов  

0104 9110091020   4622,0 

21 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 3043,0 

22 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 3043,0 

23 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 1524,0 

24 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 1524,0 

25 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 55,0 

26 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 55,0 

27 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет переданных 
полномочий 

0104 9120000000   8,5 

28 787 Выполнение переданных полномочий в сфере 
ЖКХ в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 

29 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

30 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 

31 787 Выполнение переданных полномочий в 
области размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 

32 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

33 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 

34 787 Выполнение полномочий в сфере внутреннего 
муниципального контроля 

0104 9120091550   1,0 

35 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 

36 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 

37 787 Выполнение переданных полномочий по 
утверждению краткосрочных финансовых 
планов в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091570   2,0 

38 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091570 500 2,0 

39 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091570 540 2,0 

37 787 Выполнение переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

0104 9120091580   0,5 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

11 
 

38 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,5 

39 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,5 

40 787 Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

0107     25,0 

41 787 Непрограммные расходы 0107 910000000   25,0 

42 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0107 911000000   25,0 

43 787 Подготовка и проведение выборов в органы 
местного самоуправления 

0107 9110091210   25,0 

44 787 Иные бюджетные ассигнования 0107 9110091210 800 25,0 

45 787 Специальные расходы 0107 9110091210 880 25,0 

46 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 14,0 

47 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     46,9 

48 787 Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 

49 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Миндерлинского 
сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 

50 787 Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Миндерлинского сельсовета в 
рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0310097120   2,0 

51 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 2,0 

52 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 

53 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   44,9 

54 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   44,9 

55 787 Субвенция бюджетам муниципальных 
образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссиий в 
рамках непрограммных расходов 

0113 9130075140   11,0 

56 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 11,0 

57 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 11,0 

58 787 Расходы на организацию и проведение 
аккарицидных обработок  

0113 91300S5550 200 33,9 

59 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 33,9 

60 787 Национальная оборона 0200     372,5 

61 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     372,5 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

12 
 

62 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   372,5 

63 787 Непрограммные расходы Миндерлинского 
сельсовета 

0203 9130000000   372,5 

64 787 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной 
власти 

0203 9130051180   323,8 

65 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 323,8 

66 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 323,8 

67 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 48,7 

68 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 48,7 

69 787 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300     93,60 

70 787 Обеспечение пожарной безопасности 0309     93,60 

71 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2022 
годы " 

0309 0200000000   93,60 

72 787 Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Миндерлинского 
сельсовета»  

0309 0210000000   93,60 

73 787 Субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0309 02100S4120   91,60 

74 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 200 91,60 

75 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 240 91,60 

76 787 Расходы на пожарную охрану  в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание 
дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0309 0210099190   2,0 

77 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0210099190 200 2,0 

78 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210099190 240 2,0 

79 787 Национальная экономика                                  0400     1402,0 

80 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1402,0 

81 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 
годы"" 

0409 0200000000   1402,0 

82 787 Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета" 

0409 0210000000   1402,0 

83 787 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств 
дорожного фонда Миндерлинского 
сельсовета в рамках подпрограммы 

0409 0210094310   338,4 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

13 
 

"Комплексное благоустройство и содержание 
дорог территории Миндерлинского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 
2014-2022 годы" 

84 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 338,4 

85 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 338,4 

86 787 Расходы на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы 
Красноярского края "Развитие транспортной 
системы" 

0409 02100S5080   1051,0 

87 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 1051,0 

88 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 1051,0 

89 787 Софинансрование расходов на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского 
края "Развитие транспортной системы" 

0409 02100S5080   12,6 

90 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 12,6 

91 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 12,6 

86 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1324,4 

87 787 Жилищное хозяйство 0501     58,0 

88 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 0210094040 200 58,0 

89 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 58,0 

90 787 Благоустройство 0503     1266,3 

91 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 
годы"" 

0503 0200000000   1266,3 

92 787 Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета" 

0503 0210000000   1266,3 

93 787 Уличное освещение 0503 0210096010   514,1 

94 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096010 200 514,1 

95 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 514,1 

96 787 Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

0503 0210096050   752,2 

97 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

0503 0210096050 100 609,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

14 
 

внебюджетными фондами  

98 787 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0503 0210096050 110 609,0 

99 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 143,2 

100 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 143,2 

101 787 Культура и кинематография  0800     3219,4 

102 787 Культура  0801     3219,4 

103 787 Муниципальная программа "Благоустройство 
и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2021 
годы " 

0801 0200000000   37,2 

104 787 Подпрограмма «Комплексное 
благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета»  

0801 0210000000   37,2 

105 787 Субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0801 02100S4120   37,2 

106 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 02100S4120 200 37,2 

107 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 02100S4120 240 37,2 

108 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   3182,2 

109 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0801 9140000000   3182,2 

110 787 Обеспечение деятельности клубов в рамках 
непрограммных расходов 

0801 9140093010   3082,2 

111 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 1414,7 

112 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 1414,7 

113 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1667,5 

114 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540 1667,5 

115 787 Обеспечение деятельности библиотек в 
рамках непрграммных расходов 

0801 9140093030   100,0 

116 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093030 200 100,0 

117 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 100,0 

118 787 Социальная политика 1000     24,0 

119 787 Пенсионное обеспечение 1001     24,0 

120 787 Непрограммные расходы 1001 9100000000   24,0 

121 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

1001 9140000000   24,0 

122 787 Пенсионное обеспечение и иные выплаты 
государственных служащих субъектов 
Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов 

1001 9140095510   24,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

15 
 

123 787 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 9140095510 300 24,0 

124 787 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9140095510 312 24,0 

125 787 Физическая культура и спорт 1100     3316,2 

126 787 Физическая культура 1101     3316,2 

127 787 Непрограммные расходы 1101 9100000000   3316,2 

128 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

1101 9140000000   3316,2 

129 787 Обеспечение деятельности спортивных 
площадок 

1101 9140093220   316,2 

130 787 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

1101 9140093220 100 303,2 

131 787 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

1101 9140093220 110 303,2 

132 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1101 9140093220 200 13,0 

133 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 9140093220 240 13,0 

134 787 Массовый спорт 1102     3000,0 

135 787 Непрограммные расходы 1102 9100000000   3000,0 

136 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

1102 9140000000   3000,0 

137 787 Иные межбюджетные трансферты на 
устройство плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности в рамках 
непрограммных расходов 

1102 91400S4200   3000,0 

138 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 200 3000,0 

139 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 240 3000,0 

140 787 Условно утвержденные расходы       0,0 

141   ИТОГО РАСХОДОВ       15 254,4 

 
Приложение  8 
к Решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов    
№ 36-5/125 от «14» февраля  2020 года 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2020 год 

 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

16 
 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на          
2020 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 годы" 

0200000000     2 882,1 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета" 

0210000000     2 882,1 

3 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного 
фонда Миндерлинского сельсовета в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014-2022 годы" 

0210094310     338,4 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0210094310 200   338,4 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210094310 240   338,4 

6 Национальная экономика 0210094310 240 0400 338,4 

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210094310 240 0409 338,4 

13 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной 
программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

02100S5080     1 051,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S5080 200   1 051,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02100S5080 240   1 051,0 

16 Национальная экономика 02100S5080 240 0400 1 051,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

17 
 

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 1 051,0 

18 Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы" 

02100S5080     12,6 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S5080 200   12,6 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02100S5080 240   12,6 

21 Национальная экономика 02100S5080 240 0400 12,6 

22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 12,6 

8 Уличное освещение 0210096010     514,1 

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0210096010 200   514,1 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096010 240   514,1 

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096010 240 0500 514,1 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

18 
 

12 Жилищное хозяйство 0210096010 240 0503 514,1 

13 Расходы на оплату взносов по капитальному ремонту в рамках 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2018 годы", подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсо 

0210094040     58,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0210094040 200   58,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210094040 240   58,0 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210094040 240 0500 58,0 

17 Благоустройство 0210094040 240 0501 58,0 

18 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

0210096050     752,2 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0210096050 100   609,0 

20 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0210096050 110   609,0 

21 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096050 110 0500 609,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

19 
 

22 Благоустройство 0210096050 110 0503 609,0 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0210096050 200   143,2 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096050 240   143,2 

25 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096050 240 0500 143,2 

26 Благоустройство 0210096050 240 0503 143,2 

27 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 02100S4120     153,8 

28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S4120 200   91,6 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02100S4120 240   91,6 

30 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100S4120 240 0300 91,6 

31 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

02100S4120 240 0309 91,6 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

20 
 

32 Обшегосударственные расходы 02100S4120 240 0100 25,0 

33 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

02100S4120 240 0104 25,0 

34 Культура и кинематография  02100S4120 240 0800 37,2 

35 Культура 02100S4120 240 0801 37,2 

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0210099190 200   2,0 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210099190 240   2,0 

38 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0210099190 240 0300 2,0 

39 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

0210099190 240 0309 2,0 

40 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 

0300000000     2,0 

41 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Миндерлинского сельсовета"  

0310000000     2,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

21 
 

42 Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета в рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 

0310097120     2,0 

43 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0310097120 200   2,0 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310097120 240   2,0 

45 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 2,0 

46 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 2,0 

47 Непрограммные расходы 9100000000     12 383,8 

48 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9110000000     5 421,5 

49 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110091010     760,5 

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091010 100   760,5 

51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9110091010 120   760,5 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

22 
 

52 Обшегосударственные расходы 9110091010 120 0100 760,5 

53 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 

9110091010 120 0102 760,5 

54 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов  

9110091020     4 622,0 

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091020 100   3 043,0 

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9110091020 120   3 043,0 

57 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 3 043,0 

58 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 3 043,0 

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

9110091020 200   1 524,0 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9110091020 240   1 524,0 

61 Обшегосударственные расходы 9110091020 240 0100 1 524,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

23 
 

62 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 1 524,0 

63 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   55,0 

64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   55,0 

65 Обшегосударственные расходы 9110091020 850 0100 55,0 

66 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104 55,0 

67 Иные бюджетные ассигнования 9110091210 800   25,0 

68 Специальные расходы 9110091210 880   25,0 

69 Обшегосударственные расходы 9110091210 880 0100 25,0 

70 Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления 9110091210 880 0107 25,0 

71 Резервный фонд 9110099120 870   14,0 

72 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
переданных полномочий 

9120000000     8,5 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

24 
 

73 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках 
непрограммных расходов 

9120091530     2,0 

74 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 

75 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 

76 Обшегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 

77 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 

78 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов 

9120091540     3,0 

79 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 

80 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 

81 Обшегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 

82 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

25 
 

83 Выполнение полномочий в сфере внутреннего муниципального 
контроля 

9120091550     1,0 

84 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   1,0 

85 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   1,0 

86 Общегосударственные вопросы 9120091550 540 0100 1,0 

87 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 1,0 

88 Выполнение переданных полномочий по утверждению краткосрочных 
финансовых планов в рамках непрограммных расходов 

9120091570     2,0 

89 Межбюджетные трансферты 9120091570 500   2,0 

90 Иные межбюджетные трансферты 9120091570 540   2,0 

91 Общегосударственные вопросы 9120091570 540 0100 2,0 

92 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091570 540 0104 2,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

26 
 

93 Выполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

9120091580     0,5 

94 Межбюджетные трансферты 9120091580 500   0,5 

95 Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540   0,5 

96 Общегосударственные вопросы 9120091580 540 0100 0,5 

97 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091580 540 0104 0,5 

93 Непрограммные расходы Миндерлинского сельсовета 9130000000     417,4 

94 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти 

9130051180     372,5 

95 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9130051180 100   323,8 

96 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9130051180 120   323,8 

97 Национальная оборона 9130051180 120 0200 323,8 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

27 
 

98 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 323,8 

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

9130051180 200   48,7 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9130051180 240   48,7 

101 Национальная оборона 9130051180 240 0200 48,7 

102 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 48,7 

103 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов  

9130075140     11,0 

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

9130075140 200   11,0 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9130075140 240   11,0 

106 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 11,0 

107 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 11,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

28 
 

108 Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований 
на проведение аккарицидных обработок мест массового отдыха 
населения в рамках непрограммных расходов  

91300S5550     33,9 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

91300S5550 200   33,9 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91300S5550 240   33,9 

111 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91300S5550 240 0100 33,9 

112 Другие общегосударственные вопросы 91300S5550 240 0113 33,9 

113 Непрограммные расходы Миндерлинского сельсовета 9140000000     6 522,4 

114 Обеспечение деятельности клубов в рамках непрограммных расходов 9140093010     3 082,2 

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

9140093010 200   1 414,7 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9140093010 240   1 414,7 

117 Культура и кинематография  9140093010 240 0800 1 414,7 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

29 
 

118 Культура 9140093010 240 0801 1 414,7 

119 Межбюджетные трансферты 9140093010 500   1 667,5 

120 Иные межбюджетные трансферты 9140093010 540   1 667,5 

121 Культура и кинематография  9140093010 540 0800 1 667,5 

122 Культура 9140093010 540 0801 1 667,5 

123 Обеспечение деятельности библиотек в рамках непрграммных расходов 9140093030     100,0 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

9140093030 200   100,0 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9140093030 240   100,0 

126 Культура и кинематография  9140093030 240 0800 100,0 

127 Культура 9140093030 240 0801 100,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

30 
 

128 Пенсионное обеспечение и иные выплаты государственных служащих 
субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 

9140095510     24,0 

129 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9140095510 300   24,0 

130 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 9140095510 310   24,0 

131 Социальная политика 9140095510 310 1000 24,0 

132 Пенсионное обеспечение 9140095510 310 1001 24,0 

133 Обеспечение деятельности спортивных площадок 9140093220     316,2 

134 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9140093220 100   303,2 

135 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9140093220 110   303,2 

136 Физическая культура и спорт 9140093220 110 1100 303,2 

137 Физическая культура  9140093220 110 1101 303,2 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

31 
 

138 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

9140093220 200   13,0 

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9140093220 240   13,0 

140 Физическая культура и спорт 9140093220 240 1100 13,0 

141 Физическая культура  9140093220 240 1101 13,0 

142 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности в рамках 
непрограммных расходов 

91400S4200     3 000,0 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

91400S4200 200   3 000,0 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91400S4200 240   3 000,0 

145 Физическая культура и спорт 91400S4200 240 1100 3 000,0 

146 Массовый спорт 91400S4200 240 1102 3 000,0 

147 Условно утвержденные расходы       0,0 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

32 
 

148 ВСЕГО        15 254,40 

 
 
Приложение  10 
к Решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов    
№ 36-5/125 от «14» февраля  2020 года 

 
Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
 

№ 
строки 

Наименование        Сумма (тыс. руб.)  

2020 год 2021 год 2022 год 

1 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений  

2997,1 
 

2997,1 2997,1 

2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

4579,0 3785,7 3785,7 
 

3 Межбюджетные трансферты   поселениям на 
реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-
3170  «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий»   

11,0 11,0 11,0 

4 Прочие межбюджетные трансферты на организацию 
и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения 

30,3 30,3 30,3 

5 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

372,5 344,1 0 

6 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 

146,444 205,017 205,017 

7 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы» 

1051,0   

8 Иные межбюджетные трансферты на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности 

3000,0   

 Итого: 12187,344 7373,217 7029,117 

 
 
 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

33 
 

П А М Я Т К А 
 

О соблюдении мер пожарной безопасности в жилье. 
 

Что нужно делать, чтобы избежать пожара, уменьшить тяжесть его    последствий для Вас и жителей соседних 
домов, квартир. 

 
1.Соблюдайте осторожность при использовании открытых источников  огня: 
 
-не курите в постели, в сараях, на чердаке и в гараже 
-не пользоваться открытыми источниками огня после употребления спиртных напитков 
-не сжигайте мусор рядом с постройками , в при сухой и ветреной погоде вообще воздержитесь от разведения 
костров, топки печей, очагов, проведения пожароопасных работ, не пользуйтесь на чердаках, кладовых и сараях 
керосиновыми лампами, свечами, спичками 
-не оставляйте детей одних и не позволяйте им играть спичками, зажигалками и т.п. 
                
2.Следите за состоянием электропроводки и электроприборов: 
 
-проверяйте состояние «пробок» (предохранителей) электросчетчика и иных аппаратов защиты, при 
необходимости устанавливайте калиброванные плавкие вставки. Не допускайте перегрузки сети, включая 
электроприборы большей мощности, чем позволяет сечение проводов. 
-используйте масляные обогреватели(мощностью не более 1.5 КВТ) вместо приборов с температурой 
теплоотдающей  поверхности более 95 грд.С и самодельных(кустарных )электроприборов 
-не допускайте «скрутки» электропроводов , особенно выполненные из разных металлов( медь-алюминий).Не 
эксплуатируйте временные электропроводки 
-не допускайте прокладку проводов в одинарной изоляции по горючему основанию, не закрывайте 
электропроводку обоями, коврами 
-не применяйте бумажные абажуры, не устанавливайте  светильники вблизи от сгораемых материалов. 
 
3.Периодически проверяйте печи: 
-проверьте и выполните разделку дымовой трубы в месте примыкания к горючим конструкциям не менее 0.5 
метра, а отступку от кирпичной печи до деревянных конструкции не менее 0.32 м. 
-своевременно устранять трещины в кладке печей и дымоходов 
-перед топочной дверцей на полу прибейте металлический лист размером не менее 0.5Х0.7 метра. 
-оштукатурьте и побелите на чердаках дымовые трубы и стены, в которых проходят дымовые каналы , не реже 
одного раза в три месяца очищайте дымоходы и печи от сажи 
-высыпайте золу и шлак в отведенное безопасное место и проливайте водой  
 

При эксплуатации печей З А П Р Е Щ А Е Т С Я: 
 
- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также  поручать надзор за ними малолетним детям 
-располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе 
-применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо  и другие ЛВЖ и ГЖ 
-топить углем , коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива 
-устанавливать вплотную к топящимся печам мебель, дрова и другие сгораемые материалы 
-перекаливать печи 
-устанавливать металлические печи кустарного изготовления 
 
4.Не храните баллоны с горючими газами в индивидуальных жилых домах, квартирах. Не эксплуатируйте 
газовые приборы при утечке газа и не проверяйте герметичность соединений с помощью источников открытого 
пламени( спички, зажигалки, свечи и т.п.) 
                 
 5. Соблюдайте противопожарные требования на участках, прилегающих к жилым домам: 
-не производите самовольное (без согласований) строительство, том числе на приусадебных участках 
-не используйте противопожарные расстояния между зданиями для хранения материалов, стоянки 
автотранспорта 
-участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам, своевременно очищайте от горючих 
отходов, опавших листьев, сухой травы 
и т.п.         
-не складируйте сено и другие горючие материалы на чердаках, а также ближе 15 метров от строений 
-установите рядом бочку с водой или приобретите огнетушитель 
                  
 6.В случае возникновения пожара: 
-немедленно сообщите о пожаре по телефону «01» 
-принять меры к эвакуации людей и имущества 
-при необходимости отключить электроэнергию 
-приступить к тушению пожара имеющимися первичными средствами пожаротушения 



№ 02 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

34 
 

 

 
 

- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 3-10-02 
- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 
 
- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 
- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 
                                                        КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 
 
- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 
 
 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 
- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 
Телефоны экстренных служб  

для вызова с мобильного телефона 

Помните! Вызов экстренных служб бесплатен. 
 

Службы городской экстренной помощи 
(вызов с городского телефона): 

 
01 (01)- Пожарная охрана и спасатели 
102 (02)- Милиция 
103 (03)- Скорая помощь 
104 (04)- Аварийная служба газовой сети 
 

Службы экстренной помощи  
(вызов с мобильного (сотового) телефона): 
Вызов экстренных служб через номер 112: 

 
Для экстренного вызова специальных служб также работает номер 112. 
На русском и английском языках. 
Вызов с номера экстренного вызова 112 возможен: 
- при отсутствии денежных средств на вашем счету, 
- при заблокированной SIM-карте, 
- при отсутствии SIM-карты телефона, 
Звонок в экстренные службы является бесплатным. 
Если Ваш мобильный аппарат не поддерживает набор номеров, состоящих из двух цифр, при звонках в 
экстренные службы после номера службы необходимо набирать знак * 
 

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей 
02* — Вызов милиции 
03* — Вызов скорой помощи 
04* — Вызов аварийной службы газ 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 


